

# سازمانهای مشارکت کننده در مامایی و سلامت زنان

## ۱- کنفدراسیون بین المللی ماماها (ICM)

ICM یک فدراسیون جهانی از انجمن های مامایی است که یا به طور مستقل عمل کرده و یا به صورت گروه های آزاد در سایر سازمان ها، مثل گروه های پزشکان و پرستارها فعالیت می کند. ICM تنها مجمع بین المللی مامایی است که به عنوان یک سازمان غیر دولتی (NGO) ، توسط سازمان ملل (UN) به رسمیت شناخته شده و در اوایل دهه ۱۹۶۰ اولین تأییدیه خود را از UN دریافت کرد. ماموریت رسمی ICM در سال ۱۹۹۳ چنین بیان شد: ارتقاء اهداف و آرمان های ماماها در سراسر جهان در راستای دستیابی به پیامدهای مطلوب برای زنان در سال های باروری آنها، برای نوزادانشان و خانواده های آنها در هر کجا که ساکن هستند .

علی رغم شروع به کار مختصر و معمولی ICM در اوایل دهه ۱۹۹۰ ، در سال ۲۰۰۲ ، ICM بیش از ۸۰ انجمن مامایی را از بیش از ۷۰ کشور در عضویت خود دارد و این خود موید وجود تقریباً " ۵۰۰۰۰۰ ماما در سراسر دنیاست.

## ۲- سازمان بهداشت جهانی (WHO)

سازمان بهداشت جهانی (WHO) که طبق بند ۵۷ منشور سازمان ملل در سال ۱۹۴۸ تأسیس شده، اولین عامل فعال در حوزه بهداشت جهانی است. در اساسنامه WHO سلامتی چنین تعریف شده است: "سلامتی عبارت است از سلامت کامل جسمی ، روانی و اجتماعی ، و نه فقط نبود بیماری یا ناتوانی".

WHO برای تحقق هدف اصلی خود (دستیابی تمام مردم به بالاترین حد ممکن سلامتی و بهداشت) به عنوان یک صاحب نظر در زمینه بهداشت بین المللی با برقراری همکاری موثر با UN ، آژانس های خاص، وزارت خانه های بهداشت دول مختلف ، گروه های تخصصی ، و سایر سازمان ها حفظ آن: با فراهم سازی امکانات تکنیکی در صورت دریافت درخواست از سوی دولت ها، با طرح قراردادهای و موافقت نامه ها و مقررات ، همراه با توجه به موضوعات بهداشت بین المللی مثل تبعیض جنسی و حقوق انسانی: با همکاری با آژانس های خاص

مثل CDC در جهت ریشه کنی بیماری های اپیدمیک، اندمیک و غیره: وبا تهیه، تثبیت و ارتقاء استانداردهای غذایی، دارویی و فراورده های بیولوژی و موارد مشابه، با جدیت تمام می کوشد.

سلامتی و رفاه مادران و کودکان، سلامت روانی، خدمات بهداشتی، تدارک پرسنل بهداشتی و استراتژی استقرار آنها، و هدایت تحقیقات در زمینه بهداشت و سلامتی، با همکاری دول عضو، از موارد تحت حمایت و پشتیبانی WHO هستند.

### ۳- فدراسیون بین المللی زنان و مامایی

#### International federation of Gynecology and obstetrics (fLGO)

یکی از گروه های بهداشتی حرفه ای که تمایل شدید و تبحر خاص در امر بهداشت زنان دارد است. FLGO تنها سازمان جهانی است که گروه های متخصصین مامایی و زنان با عضویت در آن گردهم آمده اند. FLGO در سال ۱۹۵۴ با ۴۲ عضو تاسیس شد و در سال ۲۰۰۰ تعداد اعضای آن به ۱۰۲ عضو از بیشتر از ۱۰۰ کشور رسید.

هدف و نظارت. هدف FLGO، ارتقاء سلامت زنان و ارتقاء استاندارد اقدامات مامایی و ژنیکولوژی است. کمیته اجرایی FLGO از ۶ صاحب منصب و ۲۴ نماینده از کشورهای عضو تشکیل شده است. این کمیته سیاست کاری را تعیین کرده و مسئول رسیدگی به امور سازمان، اجرای گردهمایی سالانه، و برپایی گردهمایی صاحب منصبان حداقل ۲ بار در سال می باشد. مجمع کل هر سه سال یک بار همزمان با کنگره جهانی سه سالانه زنان و مامایی برای دریافت گزارشات، تایید حساب مالی و انتخاب صاحب منصبان و اعضای جدید کمیته اجرایی برای دوره سه ساله، تشکیل می شود.

مشارکت جهانی برای مادری ایمن و سلامت نوزاد